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Zaverecny ucet obce Lab za rok 2019

1. Rozpocet obce na rok 2019

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2019.

Obec zostavila rozpoCet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢. 583/2004 Z.z.
0 rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a 0zmene adoplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov. Rozpocet obce na rok 2019 bol zostaveny ako prebytkovy. Bezny
rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2019.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 11.12.2018 uznesenim ¢. 96/2018.
Rozpocet bol zmeneny nasledovne:

- prva zmena schvalena dia 26.06.2019 uznesenim ¢. 32/2019 — rozpoctové opatrenie €. 1

- druha zmena schvalena diia 05.09.2019 uznesenim ¢.57 a 58/2019-rozpoctové opatrenie ¢. 2

Rozpocet obce k 31.12.2019

Schvileny Rozpocet
Schvaleny rozpocet skuto&nost’
rozpocet v EUR |  po poslednej k 31.12.2019
zmene v EUR VEUR
Prijmy celkom 1516 023,81 1 607 037,47 1652 871,33
z toho:
Bezné prijmy 1363 229,81 1438 827,30 1470718,42
Kapitélové prijmy 1 000,00 13 522,00 24 953,35
Finan¢né prijmy 84 000,00 84 802,56 84 762,16
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 67 794,00 69 885,61 72 437,40
Vydavky celkom 1514 925,67 1594 171,74 1 555 034,78
z toho:
Bezné vydavky 617 910,52 614 241,91 576 225,31
Kapitalové vydavky 85 000,00 114 470,00 122 392,60
Finanéné vydavky 7 000,00 7 040,00 7 046,36
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 805 015,15 858 419,83 849 370,51
Rozpoctové hospodirenie obce 1 098,14 12 865,73 97 836,55




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene v EUR
vratane RO v EUR
1607 037,47 1652 871,33 103

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1 607 037,47 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019
v sume 1 652 871,33 EUR, ¢o predstavuje 103 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene v EUR
v EUR
1438 827,30 1470718,42 102

Z rozpoctovanych beznych prijmov 1 438 827,30 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume
1470 718,42 EUR, ¢o predstavuje 102 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene v EUR
v EUR
865 699,45 884 061,60 102

Vynos dane z prijmov poukazany uzemnej samosprave (111003)

Z predpokladanej financnej ciastky v sume 715459,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2019 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 727 774,43 EUR, &o predstavuje
plnenie na 102 %.

Daii z nehnutelnosti (121001, 121002)

Z rozpoctovanych 75 178,32 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2019 v sume 74 117,75 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 98,6%. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 47 454,77 EUR, prijmy
dane zo stavieb boli v sume 26 662,98 EUR. K 31.12.2019 obec eviduje pohl'adavky na dani z
nehnutel’nosti v sume 5 941,68 EUR.

Daii za psa (133001) skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 1 105,00 €.

Dan za uzivanie verejného priestranstva (133012) skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume
702,12 €.

Poplatok za komunalny odpad adrobny stavebny odpad (133013) skuto¢ny prijem
k 31.12.2019 v sume 69 532,65 €. K 31.12.2019 obec eviduje pohl'adavky za komunalny odpad
vo vyske 4 386,28 €.

Daii za dobyvaci priestor (134001) skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 10 829,65 €.

b) nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene v EUR
v EUR
102 952,44 105 489,17 102




Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku (211003, 212002, 212003)

Z rozpoctovanych 23 834,52 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 18 783,24 EUR, ¢o
je 78,8 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 1 550,56
EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 16 697,32 EUR a dividendy
BVS vo vyske 534,36 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby (221004, 223001, 242, 291004)
Administrativne poplatky - spravne poplatky, za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb, prispevky
na energie, vytazky z lotérii, urok v banke:

Z rozpoctovanych 79 117,92 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 86 705,93 EUR, ¢o
je 110 % plnenie.

C) iné nedanové prijmy (292017):

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene v EUR
v EUR
22,00 204,77 930

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 22,00 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske 204,77
EUR, c¢o predstavuje 930 % plnenie. Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoctované prijmy
z dobropisov a z vratiek z tabul’ky s orientaénymi ¢islami.

d) prijaté granty a transfery (312001, 312008, 312012, 311)
Z rozpoctovanych grantov atransferov 470 153,41 EUR bol skutoény prijem vo vyske
480 962,88 EUR, co predstavuje 102 % plnenie.

Poskytovatel dotacie Suma v EUR Ukel

Okresny urad MA 1 418,58 | volby

Dobrovol'na poziarna ochrana SR 3 000,00 | prispevok pre hasi¢ov

Nadécia EPH 4 000,00 | projekt ,,Labsky majales‘

BSK 1 000,00 | projekt ,,Krojovany den“

Okresny urad BA, odbor skolstva 422 064,00 | ZS normativ

Okresny urad BA, odbor skolstva 5 619,00 | ZS vzdelavacie poukazy

Okresny urad BA, odbor skolstva 2 250,00 | prispevok na lyziarsky vycvik

Okresny urad BA, odbor skolstva 1 800,00 | prispevok na skolu v prirode

Okresny urad BA, odbor skolstva 638,00 | prispevok na ucebnice

Okresny urad BA, odbor skolstva 5 489,00 | prispevok pre predskolakov

Okresny urad BA 169,11 | Zivotné prostredie

Okresny urad MA 596,97 | register obyvatel'stva

Okresny urad MA 1 242,00 | register adries

MDVaRR SR 2 362,55 | stavebny urad

MDVaRR SR 78,15 | cestna komunikacia

Okresny urad MA 2 237,92 | matrika

UPSVaR Malac ky 8 173,20 | stravné na podporu vychovy k strgvovacim
navykom dietat’a ohrozeného socidlnym
vyluéenim — Materska $kola

UPSVaR |\/|a|acky 18 824,40 | stravné na podporu vychovy k stre.wovacim
navykom dietata ohrozeného socialnym
vyliéenim — Zakladna Skola

Granty a transfery boli uc¢elovo u¢ené a boli pouzité v sulade s ich aéelom.



2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene v EUR
v EUR
13 522,00 24 953,35 184,5

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 13 522,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2019
v sume 24 953,35, ¢o predstavuje 184,5 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov a nehmetnych aktiv (233001)
Z rozpoctovanych 3 522,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2019 v sume 6 953,35 EUR.

Granty a transfery (321, 322001)
Z rozpoctovanych 10 000,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 18 000,00 EUR.

Prijaté granty a transfery

Poskytovatel dotacie Sumayv EUR Ugel
Slovensky futbalovy zviz 10 000,00 | Zavlahovy systém na ihrisku
Urad vlady SR 8 000,00 | Hracie prvky pre materski skolu

3. Prijmové finan¢né operacie (453, 454001, 456002):

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene v EUR
v EUR
84 802,56 84 762,16 100

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 84 802,56 EUR bol skutocny prijem
k 31.12.2019 v sume 84 762,16 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 32/2019, pism. d) zo dna 26.06.2019 bolo schvalené
zapojenie finanénych prostriedkov rezervného fondu do rozpoétu obce Lab pre rok 2019
s cielom financovania investi¢nych projektov.

V roku 2019 boli pouzité aj nevy&erpané prostriedky zo SR v sume 830,45 EUR a nevy&erpané
vlastné prostriedky rozpoctovych organizacii vo vyske 968,11 EUR.

4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene v EUR
v EUR
69 885,61 72 437,40 103,7

Z rozpoctovanych beznych prijmov 69 885,61 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume
72 437,40 EUR, co predstavuje 103,7 % plnenie.

BezZné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:
Materska skola 25 038,65 EUR
Zakladna skola 47 398,75 EUR



Kapitalové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene v EUR
v EUR
0,00 0,00 0

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 0,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume

0,00 EUR.

Kapitalové prijmy rozpoc¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Materska $kola
Zakladna skola

Prijmové finan¢né operacie

0,00 EUR
0,00 EUR

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene v EUR
v EUR
0,00 0,00 0

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 0,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019

v sume 2 509,44 EUR.

Prijmové finan¢né operacie rozpoc¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Materska skola
Zakladna skola

0,00 EUR
0,00 EUR

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2019

Schvaleny rozpocet na rok

Skuto¢nost’ k 31.12.2019

% Cerpania

2019 po poslednej zmene v EUR
vratane RO v EUR
1594 171,74 1 555 034,78 98

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1594 171,74 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019
v sume 1 555 034,78 EUR, ¢o predstavuje 98 % cCerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet na

Skuto¢nost’ k 31.12.2019

% Cerpania

rok 2019 po poslednej v EUR
zmene v EUR
614 241,91 576 225,31 93,8

Z rozpoCtovanych beznych vydavkov 614 241,91 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019
v sume 576 225,31 EUR, ¢o predstavuje 93,8 % cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného wiétu.

Rozbor vyznamnych polozZiek bezného rozpoctu:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania (610)

Z rozpoctovanych vydavkov 195 975,82 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2019 v sume
192 155,05 EUR, ¢o je 98% cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov obecného
uradu, starostu, prednostky, hlavnej kontrolorky, matriky, stavebného aradu.



Poistné a prispevok do poist’ovni (620)
Z rozpoctovanych vydavkov 72 929,88 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2019 v sume
72 945,87 EUR, ¢o je 100 % cerpanie.

Tovary a sluzby (630)

Z rozpoctovanych vydavkov 311 796,21 EUR bolo skuto¢ne cCerpané k 31.12.2019 v sume
278 678,97 EUR, ¢o je 89 % &erpanie. Ide 0 prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako
st cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinna a Standardna Gdrzba, najomné za najom
a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery (640)
Z rozpoCtovanych vydavkov 31 040,00 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2019 v sume
30 579,62 EUR, ¢o predstavuje 98,5 % Cerpanie.

Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s uvermi, pozickami a navratnymi
finanénymi vypomocami (650)

Z rozpoctovanych vydavkov 2 500,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019 v sume
1 865,80 EUR, ¢o predstavuje 74,6 % Cerpanie.

2. Kapitalové vydavky obce

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene v EUR
v EUR
114 470,00 111 469,60 97

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 114 470,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019
v sume 111 469,60 EUR, ¢o predstavuje 97 % cCerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpodtovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zavereéného
uctu.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:
a) modernizacia a rekonstrukcia budovy ihriska
Skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 90 056,00 EUR.
b) plastové nadrZe na vodu (ZS)

Skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 2 880,00 EUR.
¢) prvky detského ihriska (MS)

Skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 8 000,00 EUR.
e) dokoncovacie prace — garaz pri poziarnej zbrojnici
Skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 6 528,00EUR.
f) zakiipenie nového ¢erpadla na COV

Skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 4 005,60 EUR.

3. Vydavkové finan¢né operacie obce

Schvaleny rozpocet na Skutoénost’ k 31.12.2019 % Cerpania
rok 2019 po poslednej v EUR
zmene vV EUR
7 040,00 7 046,36 100




Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 7 040,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané
k 31.12.2019 v sume 7 046,36 EUR, ¢o predstavuje 100 % cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek v oblasti finanénych operacii je prilohou
Zaverecného Uctu.

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 7 040,00 EUR na splacanie istiny
z prijatych uverov bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2019 v sume 7 046,36 EUR, o predstavuje
100%.

4. Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Bezné vydavky
Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ k 31.12.2019 % Cerpania
rok 2019 po poslednej v EUR
zmene v EUR
276 198,37 + 582 221,45 = 265 867,82 + 583 502,69 = 99
858 419,82 849 370,51

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 858 419,82 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019
v sume 849 370,51 EUR, ¢o predstavuje 99 % cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného Giétu.

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Materska Skola 265 867,82 EUR
Zakladna skola 583 502,69 EUR
Kapitalové vydavky
Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene v EUR
v EUR
11 000,00 10 923,00 99,3

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 11 000,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019
v sume 10 923,00 EUR.

Cerpanie jednotlivych rozpodtovych poloziek kapitalového rozpodtu je prilohou Zaveredného
uctu.

Kapitalové vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:
Materska Skola 0,00 EUR
Zakladna skola 10 923,00 EUR



4. Prebytok/schodok rozpo¢tového hospodarenia za rok 2019

Hospodarenie obce Skutocnost’ k 31.12.2019 v EUR
Bezné prijmy spolu 1543 155,82
z toho: bezné prijmy obce 1470 718,42
bezné prijmy RO 72 437,40
Bezné vydavky spolu 1425 595,82
z toho: bezné vydavky obce 576 225,31
bezné vydavky RO 849 370,51
\BeZny rozpocet +117 560,00
Kapitalové prijmy spolu 24 953,35
z toho: kapitalové prijmy obce 24 953,35
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 122 392,60"
7 toho: Kapitélové vydavky obce 111 469,60
kapitalové vydavky RO 10 923,00
Kapitdlovy rozpocet -97 439,25
\Prebytok/schodok beZného a kapitdalového rozpoctu 20 120,75
Vyluéenie 7 prebytku 21 727,45
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu -1 606,70
Prijmové finan¢né operacie 84 762,16
Vydavkové finanéné operacie 7 046,36
\Rozdiel finanényCh operdcii 77 715,80
PRIIMY SPOLU 1652 871,33
VYDAVKY SPOLU 1555 034,78
Hospodarenie obce 97 836,55
Uprava rozpoctového hospoddrenia -3 765,03
\Prebytok rozpoctu 94 071,52
Vyliéenie z prebytku -21 727,45
Upravené hospoddrenie obce 72 344,07

Prebytok rozpoétu v sume 94 071,52 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskor$ich predpisov, upraveny 0 nevycerpané prostriedky zo SR
a podl'a osobitnych predpisov v sume 21 727,45 EUR navrhujeme pouzit na:

- _tvorbu rezervného fondu 72 344,07 EUR
V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoc¢tovych pravidlach izemne;j
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa na ucely
tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) a b)
citovaného zakona, z tohto prebytku vylucuji:
a) nevycerpané prostriedky zo SR tdelovo uréené na beZné vydavky poskytnuté
v predchadzajucom rozpoctovom roku ato na preneseny vykon v oblasti skolstva v sume
12 643,56 EUR,
b) nevylerpané prostriedky zo SR ucelovo uréené na beZiné vydavky poskytnuté
v predchadzajucom rozpoctovom roku ato na preneseny vykon V oblasti skolského stravovania
v sume 7 842,00 EUR,
€) nevycerpané prostriedky z rozpo¢tového uctu Skolského stravovania na stravné a réZiu
podla ustanovenia §140-141 zakona ¢.245/2008 Z.z. 0 vychove a vzdelavani (Skolsky zakon) a
o zmene a doplneni niektorych zakonov v sume 1 241,89 EUR,
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ktoré je mozné pouzit' v rozpoctovom roku v sulade s ustanovenim § 8 odsek 4 a 5 zakona
€.523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a 0 zmene a doplneni niektorych

zakonov v zneni neskorSich predpisov.

Na ziklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2019

vo vyske 72 344,07 EUR.

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢. 583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR

ZSk1.1.2019 119 198,47
Prirastky - z prebytku rozpoétu za uplynuly rozpogtovy rok 53 038,75
Ubytky - pouzitie rezervného fondu 82 963,60
KZ k 31.12.2019 89 273,62

Socialny fond

Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢€.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie
socialneho fondu upravuje Interny predpis a Kolektivna zmluva vysSieho stupna.

Socialny fond Sumav EUR
ZSk1.1.2019 1 043,94
Prirastky - povinny pridel - 1,25 % 2 128,82
Ubytky - zavodné stravovanie 1 509,60
- regeneraciu PS, dopravu 380,00
- ostatné ubytky (poplatky banke) 18,20
KZ k 31.12.2019 1 264,96

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019

AKTIVA

Nazov ZS k 1.1.2019 vEUR | KZ k 31.12.2019v EUR
Majetok spolu 4 686 938,56 4 553 129,49
Neobezny majetok spolu 4 401 588,08 3538 812,03
z toho:
Dlhodoby nehmotny majetok 7 657,00 5 666,00
Dlhodoby hmotny majetok 3428 400,07 2567 615,19
Dlhodoby finan¢ny majetok 965 531,01 965 530,84
ObeZny majetok spolu 281 835,75 1010 866,31
z toho:
Z4asohy 0,00 0,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 78 852,66 800 685,98
Dlhodobé pohl'adavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohladavky 21 140,17 20 342,23
Finan¢né Gcty 181 842,92 189 838,10
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 3514,73 3451,15
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PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2019v EUR KZ k 31.12.2019 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 4 686 938,56 4 553 129,49
Vlastné imanie 3025 159,14 3 346 656,29
Z toho:
Ocetiovacie rozdiely 16 597,28 16 597,28
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 3008 561,86 3330 059,01
ZaviazKky 230 645,00 241 756,76
Z toho:
Rezervy 2 200,00 2 200,00
Zuc¢tovanie medzi subjektami VS 830,45 20 485,56
Dlhodobé zavizky 185 767,31 178 419,72
Kratkodobé zavazky 41 847,24 40 651,48
Bankové ivery a vypomoci 0,00 0,00
Casové rozliSenie 1431 134,42 964 716,44

7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2019

Stav zavizkov k 31.12.2019

Druh zavazku Zavazky celkom z toho v lehote z toho po lehote
k 31.12.2019 v EUR splatnosti splatnosti

Druh zavizkov voci:

- dodavatel'om 7 518,82 7 518,82

- zamestnancom 14 162,17 14 162,17

- poistovniam 9 303,93 9 303,93

- danovému uradu 2473,11 2473,11

- zavizky zo socialneho fondu 1 264,96 1 264,96

- Statnemu rozpoctu 20 485,56 20 485,56

- rezervy 2 200,00 2 200,00

- bankam 0,00 0,00

- §tatnym fondom 180 820,21 180 820,21

- ostatné zavizky 0,00 0,00
Zavizky spolu k 31.12.2019 238 228,76 238 228,76

Stav dverov k 31.12.2019

Uétovna jednotka nemé obsahovi napli.

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemne;j

samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p., méze na plnenie svojich uloh

prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:
a) celkova suma dlhu obce neprekroci 60 % skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho

rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok
zavazkov z investiénych dodavatel'skych uverov neprekro¢i v prislusnom rozpoctovom
roku 25 % skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiceho rozpocétového roka znizenych
0 prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpo€tovom roku obci rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej unie a iné prostriedky zo zahranicia
alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

Skuto¢né bezné prijmy obce a rozpocétovych organizacii v jej zriad'ovatel'skej posobnosti

v roku 2018:

- bezné prijmy rozpoétované vykazané v I. Casti vykazu FIN 1-12

1377 490,74 EUR
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Spolu
- ztoho 60 %
- ztoho 25 %

Celkova suma dlhu obce k 31.12.2019:
- zostatok istiny z bankovych averov

- zostatok istiny z iverov zo SFRB
SPOLU celkova suma dlhu obce

Do celkovej sumy sa nezapo¢itavaja zavizky

- zuverov zo SFRB

SPOLU celkova suma dlhu obce upravena o iiver zo SFRB

1377 490,74 EUR
826 494,44 EUR
344 372,69 EUR

0,00 EUR
180 739,37 EUR
180 739,37 EUR

180 739,37 EUR
0,00 EUR

Zostatok istiny k 31.12.2019

Skuto¢né bezné prijmy

k 31.12.2018

§ 17 0ds.6 pism. a)

0,00

1377 490,74

0,00 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

Suma ro¢nych splatok vratane
uhrady vynosov za rok 2019

Skuto¢né bezné prijmy

k 31.12.2018

§ 17 ods.6 pism. b)

8 912,16

981 745,06

0,91 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zikona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nema zriadent prispevkovi organizaciu.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam

- podnikatel’om podla § 7 ods. 4 zakona ¢. 583/2004 Z.z.

Obec v roku 2019 poskytla dotacie v stlade so VZN €. 1/2017 o dotéciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne
prospesny alebo verejnoprospesny ucel. Prijemcami dotacii boli subjekty:

Ziadatel doticie Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Utelové uréenie doticie na bezné vydavky finanénych pouzitych finan¢énych (sti.2 - sti.3)
-1- prostriedkov prostriedkov -4 -
-2- =B
Obecny 3portovy klub Lab - bezné vydavky 20 000,00 EUR | 19 999,96 EUR 0,04 €
Dobrovol'ny hasi¢sky zbor — bezné vydavky 2 300,00 EUR 2 300,00 EUR 0
LABJAN — folklorny siibor — bezné vydavky 1 200,00 EUR 1 200,00 EUR 0
JUDO ACADEMY LAB - bezné vydavky 1 000,00 EUR 1 000,00 EUR 0
Move & Think — bezné vydavky 240,00 EUR 240,00 EUR 0
Zéhoracky Sachovy klub Lab — bezné vydavky 150,00 EUR 150,00 EUR 0
Jednota dochodcov — bezné vydavky 1200,00 EUR 1200,00 EUR 0
SPOLU 26 090,00 EUR | 26 089,96 EUR 0,04 €

Do 31.12.2019 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢. 1/2017
0 dotaciach. Rozdiel v poskytnutych a skuto¢ne pouzitych finan¢nych prostriedkov bol vrateny.

10. Udaje o nikladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec nevykonava podnikatel’ski ¢innost’.
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11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) statnemu rozpoctu

) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov Vv zneni neskorSich predpisov ma obec
finanéne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finan¢nych vztahov K zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobdm, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym o0sobam,
ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy
K $tatnemu rozpoétu, $tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voéi zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie vodi zriadenym pravnickym osobdm, t.j. rozpoétovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO (originalne kompetencie, vlastny prijem)

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
financnych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
Materska skola 254 733,73 254 728,02 571
Zakladna skola 149 448,00 149 448,00 0,00

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR
(normativ, vzdelavacie poukazy, prispeyky na lyziarsky kurz a $kolu v prirode, prispevok na uéebnice, prispevok na
predskolakov, prispevok na stravu od UPSVaR)

Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
Rozpocétova organizacia finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
Materské skola 13 662,20 11 139,80 2 522,40
Z4kladna skola 464 745,41 446 782,25 17 963,16

Finan¢né usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobdm, t.i. prispevkovym organizaciam:

Obec nema zriadenu prispevkovi organizaciu.

Finanéné usporiadanie vocéi zalozenym pravnickym osobam:

Obec ma zriadenu obchodnu spolo¢nost’ Labinvest, s.r.o., ktorej v roku 2019 neboli z rozpoctu
obce poskytnuté finanéné prostriedky.
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b) Finan¢né usporiadanie voci Stathnemu rozpodtu:

Poskytovatel’ Utelové uréenie grantu, transferu Suma Suma skuto¢ne | Rozdiel
uviest’: Skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouzitych (sti.3 - sti.4)
- bezné vydavky finanénych finanénych
- kapitilové vydavky prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4 - -5-
OU, odbor $kolstva BV — na skolstvo /normativ/ 435 538,01 422 894,45 12 643,56
OU, odbor gkolstva BV — vzdelavacie poukazy 5619,00 5 619,00 0,00
OU, odbor $kolstva BV — na lyziarsky vycvik 4 500,00 2 250,00 2 250,00
OU, odbor $kolstva BV — na §kolu v prirode 3 000,00 1 800,00 1 200,00
OU, odbor $kolstva BV — na u¢ebnice 714,00 714,00 0,00
OU, odbor $kolstva BV - na financovanie deti MS 5 489,00 5 489,00 0,00
V predskolskom veku
OU, organ. odbor BV — na vol'by 1 684,76 1418,58 266,18
OU, odbor starost. BV — na Zivotné prostredie 169,11 169,11 0,00
0 zivotné prostredie
OU, organ. odbor BV — na register obyvatel'stva 596,97 596,97 0,00
OU, organ. odbor BV — na register adries 124200 1242,00 0,00
OU, organ. odbor BV — na matri¢nu ¢innost’ 2 237,97 2 237,92 0,00
MDVaRR SR BV — na stavebny tirad 2 362,55 2 362,55 0,00
MDVaRR SR BV — na cestné komunikacie 78,15 78,15 0,00
UPSVaR Malacky BV — na stravné pre predskolakov 26 997,60 19 155,60 7 842,00
v MS a ziakov ZS

Do 31.12.2019 boli zG&tované vietky poskytnuté finanéné prostriedky zo SR. Rozdiel
v poskytnutych a skutoéne pouzitych finanénych prostriedkov bol vrateny. Nevycéerpané
prostriedky zo SR ucelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v predchadzajucom
rozpo¢tovom roku je mozné pouzit’ do 31.03.2020.

c) Finan¢né usporiadanie voci Statnym fondom

Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
Poskytovatel’ finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
o7 L -4-
Urad vlady SR 8 000,00 8 000,00 0,00
DPO SR (Dobrovol'na 3 000,00 3 000,00 0,00
poZziarna ochrana SR)
d) Financné usporiadanie voci rozpoctom inych obci
Uc¢tovna jednotka nema obsahovu napln.
e) Finan¢né usporiadanie voéi rozpoétom VUC
) Suma prijatych Suma skutocne Rozdie’I
yucC finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Bratislavsky samospravny 1 000,00 1 000,00 0,00
Kraj
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12. Priloha ¢. 1 Zavereéného uctu - Hodnotiaca sprava rozpoctu

V nadviznosti na zakon ¢. 583/2004 Z.z. o rozpocétovych pravidlach izemnej samospravy a o
zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov obec Lab neuplatiuje
programy obce v ramci rozpoc¢tovania. Vydavky deli podl'a oblasti vyuzitia.

13. Navrh uznesenia:

a) schvaluje zavere¢ny tcet obce Lab za rok 2019 a celoro¢né hospodarenie za rok 2019 bez
vyhrad;

b) berie na vedomie, ze prebytok bezného a kapitalového rozpo¢tu zisteny podl'a ustanovenia §
10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa upravuje — znizuje

0 nevycerpané prostriedky podla osobitnych predpisov vo vyske 21 727,45 EUR,

¢) schvaluje, ze prebytok hospodarenia znizuji v zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢.
583/2004 Z.z. o rozpocétovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov V zneni neskorSich predpisov, na ucely tvorby penaznych fondov pri usporiadani
prebytku rozpoétu obce podl'a § 10 ods. 3 pism. a) ab) citovaného zakona:

« nevy&erpané prostriedky zo SR ti¢elovo uréené na bezné vydavky poskytnuté
v predchadzajucom rozpoctovom roku v sume 12 643,56 EUR, a to na preneseny vykon S$tatnej
spravy v oblasti $kolstva;

« nevy&erpané prostriedky zo SR ti¢elovo uréené na bezné vydavky poskytnuté
v predchadzajucom rozpocétovom roku a to na preneseny vykon V oblasti skolského stravovania
v sume 7 842,00 EUR;

* nevycerpané prostriedky z rozpoctového uctu Skolského stravovania na stravné a réziu
podla ustanovenia §140-141 zakona ¢. 245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (Skolsky
zakon) a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v sume 1 241,89 EUR;

d) schvaluje pouzitie prebytku rozpoctového hospodarenia za rok 2019 podla § 15 ods. 1
zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov v sume 72 344,07 EUR na tvorbu rezervného
fondu;

e) berie na vedomie:
- Stanovisko hlavného kontrolora k zdvereénému Uctu obce za rok 2019;
- Spravu nezavislého auditora k auditu a¢tovnej zavierky k 31.12.2019;

f) schvaluje zapojenie finanénych prostriedkov rezervného fondu do rozpoctu obce Lab pre rok
2020 s ciel'om financovania investi¢nych projektov.
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Rozpoctoveé
g opatrenie
SUMARIZACIA - Bezny rozpocet, kapitalovy o
rozpoéet, finanéné operacie
v EUR
1 |Bezné prijmy obec spolu: 1431023,81] 150871291 1508 712,91 0,00
L 0,00
2 |Bezné vydavky spolu: 1422 925,67 1490 645,74 1472 661,74 -17 984,00)
| ztoho:
4 |Program 1:Pladnovanie, manazm. a kontrola 7 550,00 7 550,00 7 200,00 0,00 6 899,70
5 |Program 2:Intemé sluZby obce 55 880,40 59 840,40 55 740,40 -4 100,00 47 530,48
|Program 3:Sluzby obéanom 7 952,53 8 973,27 7973,27 -1.000,00 8 303,03
7 |Program 4:Bezpecnost, prave a poriadok 12 183,22} 12 233,22) 12 233,22} 0.00) 10 501,61
8 |Program 5:0dpadové hospodérstvo 125 349,80] 131 238,90 127 238,90 0,00{ 121 342,00
g |Program 6:Pozemné komunikécie 4 500,00 4 500,00 3 000,00 0,00} 2 213,64}
|\Program 7:Vzdelavanie 805 015,15] 858 419 83/ 858 419,83 0,00 849 988,64
Program §:Kulliira a $port 47 475,00 52 475,00 52 475,00] 0,00 47 825,89
12 |Program 9:Prostredie pre Zivot 111887,69] 114 033,66 109 977,56) 0,00} 106 660,48
3 |Program 10:Socidine sluzby 5 751,00 5 751,00 5 551,00] 0.,00| 3 633.74
Program 11:Administrativa 239380,88] 235 630,46 232 852,46 0,00 220 596,61
15 | +Prebytok/-Schodok bezného rozpoltu: 8098,14| 18 067,17 36 051,17) 17 984,00{ 117 560,00
16 |Kapitalové prijmy spolu: 1000,00f 13 522,00 13 522,00 0,00 24 953,35|
17 |Kapitalové vydavky spolu: 85000,00] 96 486,00 114 470,00| 17 984,00} 122 392,60
B[ zioho:
18 |Program 1:Pléanovanie, manazm. a kontroia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
| 20 |Program 2:Interné sluzby obce 25 000,00 27 880.00 2880,00 -25 900,00) 10 880,00
1 |Program 3:Siuzby obéanom 0,00 0,00 0,00 0.0SI 0,00
|Program 4.Bezpeénost, prévo a poriadok 0,00) 4 600,00 6 528,00 1928,00] 6 528,00
23 |Program 5:0dpadové hospodarstvo 0,00, 4 008,00 4 006,00 0,00} 4 005,60
24 |Program 6:Pozemné komunikacie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Program 7.Vzdelévanie 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 10 823,00
Program 8:Kulitra a $port &0 000,00 60 000,00 80 056,00 30 056,00 90 056,00
)7 |Program 9:Prostredie pre Zivot 0.00; 0,00} 0.00 0,00} 0,00
B |Program 10.Socialne sluzby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Program 11:Administrativa 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
+Prebytok/-Schodok kapitilového rozpoctu: -84 000,00| -82 964,00 -100 948,00 -17 984,004 -97 439,25
31 |PRIJMY OBEC SPOLU (beZné+kapitaloveé) 1364 229,81 1462 349,30 1452 349,30 0,00 1496 671,77
32 |PRIJMY rozpoét.organizacii (MS a ZS) viastné 67 794,00 69 885,61 69 885,61 0,00 72 437,40
33 |VYDAVKY OBEC SPOLU (bezné+kapitalové) 702910,52] 728 711,91 728 711,91| 0,00 698 617,91
34 [VYDAVKY rozpoét.organizacii (MS a 2$) 805015,15] 858 419,83 858 419,8 0,00 849 370,51
35 1000 ' _ | tseotss ool | 2012078
36|FINANCN PERACIE spolu 77 000,00 0,00 77 715,80
37 [Finanéné Prijmy* y 84000,00] 2480256 84 802,56 0,00] 8476216
38 |Finanéné prijmy z predchadzajlcich rokov (RF) 84 000,00 82 964,00 82 964,00 0,00 82 963,60
35 ||OM spravne poplatky (455002 25 = 2.00 €) 0,00 40,00} 40,00 0,00} 0,00
40 |28 zost. normativu z pred.roka 0,00} 830.45| 830,45 0,00) 830,45]
41 |M3 a 23 zost .z predchadzajiceho roka - stravné °-°°I 968,11 968,11 0,00 968,11
Finanéné Vydavky* . 7000,00f  7040,00 7 040,00| 0,00] 7048,
|splatky tveru SFRB 7 000,00} 7 000,00 7 000,00 0.00 7 046.36)
44 |IOM spravne poplatky (819005 = 2,00 €) 0,00 40,00 40,00 0.00) 0,00
45 |PRIJMY SPOLU 1652 871,33
46 |VYDAVKY SPOLU 1555 034,78
47 |Vysledok hospodarenia 1098,14] 128657 12 865,73 0, 97 836,55
48 |Mimorozpottové polozky | -3 765,03
49 |vyliéenie z preb h jedélni+zost.dotécie na stravu UPSVaR) -21 727,45

Névrh rozpo&tu Obce Lab na roky 2019-2021 bol zverejneny na Gradnej tabuli obce diva 23.11.2018.

Rozpocet Obec Lab na rok 2019 bol schvéleny ObZ dia 11.12.2018, uznesenim &. 96/2018.

1. zmena rozpo&tu Obce Lab na rok 2019 bola schvalena ObZ dnia 26.06.2019, uznesenim €. 33/2019

2. zmena rozpoétu Obce Lab na rok 2019, resp. Rozpottové opatrenie, bolo schvalené ObZ dna 5.9.2019, uznesenim ¢.57a58/2019
Vypracovala: Katarina Kovarova
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